Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

  АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2014

                                                № 165
с. Партизанское

О внесении изменений и дополнений в некоторые постановления администрации сельского поселения по вопросам противодействия коррупции

В соответствии с Указом президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 453 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 06.03.2012 № 33 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи», следующее изменение:

1.1. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Муниципальным служащий может предоставить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в абзаце третьем пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, может предоставлять уточненные сведения в течение одного месяца со дня предоставления сведений в соответствии с абзацем вторым пункта 3 настоящего Положения.».

2. Внести в пункт 1 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Волочаевского сельского поселение» и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением администрации сельского поселения от 13.12.2010 № 74 «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации муниципального образования «Волочаевского сельского поселения» и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению» следующие изменения:

2.1. В подпункте а):

- в абзаце втором слово «представляемых» заменить словом «представленных»;

- в абзаце пятнадцатом слова «по состоянию на конец отчетного периода» заменить словами «за отчетный период и за два года, предшествующие отчетному периоду».

2.2. В подпункте б) слово «предоставляемых» заменить словом «представленных».

2.3. Подпункт в) изложить в следующей редакции:

«в) соблюдения муниципальными служащими в течение трех лет, предшествующих поступлению информации, явившейся основанием для осуществления проверки, предусмотренной настоящим подпунктом, ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции», другим федеральным законодательством и законодательством области (далее – требования к служебному поведению).».

3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2014 года.

Глава сельского поселения                                                                 Е.Н. Волокитин